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  Protokół Nr 33/23 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 12 czerwca 2023 r. w trybie zdalnym w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim 

w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie wideokonferencji Cisco Webex  Meetings 

z użyciem systemu eSesja - stosownie do art. 15 zzx ustawy  z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.). 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.05 i trwało do godz. 11.25. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się  

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącą obrady.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.  

3. Zaopiniowanie wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok:  

a) rozpatrzenie Sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego 

za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., 

b) rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2022 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach o tym sprawozdaniu, 

c) informacja o stanie mienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

d) dyskusja,  

e) sformułowanie i przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r.  

4. Przygotowanie i przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

5. Przygotowanie kontroli w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach oraz wojewódzkich samorządowych jednostkach 

organizacyjnych, kontrolowanych przez Komisję Rewizyjną w VI kadencji, 
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w przedmiocie realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 

w okresie VI kadencji: 

a) zapoznanie się z materiałami przekazanymi do kontroli, 

b) ustalenie składu zespołu kontrolnego, 

c) wyznaczenie kierunków kontroli. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej.  

7. Sprawy różne.  

 

Ad 2. 

 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku stanowi załącznik do akt 

61. sesji Sejmiku.  

 

Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił 

główne założenia Raportu, zgodnie z prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Raport 

o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku. Opinia nr 15/23 stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad 3a).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego 

za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres 

od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.(załączniki do akt 61. sesji Sejmiku). 

 

Pani Magdalena Wcześniak, Biegła Rewident zaprezentowała główne elementy 

sprawozdania finansowego. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

 

Z opinii biegłego wynika, że Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 

2022 r.: 

a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na dzień 31 grudnia 2022 r. oraz jej wyniku finansowego za rok 

obrotowy, a także wyniku wykonania budżetu JST zakończonego w tym dniu zgodnie z 

mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

zwanej dalej „UoFP”, w tym wydanych do niej przepisów wykonawczych regulujących 

sprawozdawczość finansową JST oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa 

oraz postanowieniami statutu, 

c) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych 

zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości, z uwzględnieniem 

przepisów UoFP, w tym wydanych do niej przepisów wykonawczych. 
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Ad 3b).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2022 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o tym sprawozdaniu (załączniki do akt 61. sesji Sejmiku). 

 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą wykonanie budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2022 r. (Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad 3c).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Informację o stanie mienia Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego (załączniki do akt 61. sesji Sejmiku). 

 

Informację zreferował Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego. 

 

Ad 3d).  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła dyskusję nad omówionymi 

dokumentami.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji dopytywał, czy analizowano wpływ 

tzw. „CIT-u estońskiego” na dynamikę wpływów podatkowych z tytułu podatku od osób 

prawnych. Ponadto chciał wiedzieć, Województwo zaciągało w ubiegłym roku kredyty poza 

Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. Jednocześnie dopytywał o wzrost oprocentowania 

zaciągniętego kredytu.  

 

W odpowiedzi Pani Skarbnik uznała, że z pewnością z powodu „citu estońskiego” wpływy 

podatkowe są mniejsze, jednakże Województwo nie dysponuje żadnymi danymi liczbowymi 

na ten temat. Jeśli chodzi o zaciągnięty kredyt dotyczy on tylko Europejskiego Banku 

Inwestycyjnego. W kwestii oprocentowania poinformowała, że koszty obsługi długu za 2022 

rok, w stosunku do roku 2021, wzrosły trzykrotnie.   

 

Ad 3e).  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska przedstawiła projekt 

opinii Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok. (Opinia 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

 

Dyskusji nad projektem opinii nie było.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym przyjęła pozytywną opinię w brzmieniu 

zaproponowanym przez Przewodniczącą Komisji. Wyniki głosowania stanowią załącznik 

nr 9 do protokołu.  
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Opinia Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. stanowi 

załącznik do Uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium. 

 

Ad 4. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska w związku z przegłosowaniem pozytywnej 

opinii w sprawie wykonania budżetu województwa za 2022 rok, zaproponowała przyjęcie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok.  

Komisja jednogłośnie przy 5 głosach za i 1 głosie podjęła Uchwałę nr 29/23 w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok  (załącznik nr 10 do protokołu). Wyniki głosowania stanowią 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

 

Pismo do  Marszałka Województwa przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 

 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.   

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku wraz z projektem uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 5a. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że materiały do kontroli 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach oraz wojewódzkich 

samorządowych jednostkach organizacyjnych, kontrolowanych przez Komisję Rewizyjną 

w VI kadencji, w przedmiocie realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji 

Rewizyjnej w okresie VI kadencji zostały zamieszczone w systemie eSesja.  

 

Uwag do materiałów nie zgłoszono.  

 

Ad 5b. 

 

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:  

1. Agata Binkowska, Przewodnicząca Zespołu. 

2. Grzegorz Świercz. 

3. Artur Konarski. 

 

Ad 5c. 

 

Ustalono, że szczegółowe kierunki kontroli wyznaczy wyłoniony zespół kontrolny. 
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Ad 6. 

 

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu 

obradowania następnego posiedzenia. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 16 

do protokołu. 

 

Ad 7. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

                   Przewodnicząca Komisji 

 

 

    Agata Binkowska 

Protokół sporządził: Michał Wójcik  

 

 


